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Modulator impulsowy wielkiej częstotliwości

Przedmiotem wynalazku jest modulator impul¬
sowy wielkiej częstotliwości jednoczący w sobie
stopień pentodowy ze stopniem diodowym pracu¬
jącym na diodach półprzewodinikowych.

W znanych układach modulatorów impulsowych
stosunek amplitudy impulsu wyjściowego do nie-
wymodulowanych resztek fali ciągłej, np. na czę¬
stotliwościach 10—50 MHz jest rzędu 40 dB na
stopień.

Łączenie szeregowe stopni modulujących jest na
ogół mało efektowne, ponieważ niewymodulowane
resztki fali ciągłej mogą przedostawać się ze
stopnia na stopień poprzez wspólny generator im¬
pulsów modulujących. Stosowanie oddzielnych
generatorów impulsów dla poszczególnych stopni
w dużym stopniu komplikuje układ.

Modulator impulsowy według wynalazku drogą
niewielkiego skomplikowania układu pozwala uzy¬
skać bardzo duży (rzędu 100 dB) stosunek ampli¬
tudy impulsów do poziomu resztek na wyjściu
modulatora. Układ modulatora według wynalazku
z pewnym przybliżeniem można rozpatrywać jako
modyfikowane połączenie impulsowego modulatora
pentodowego z modulatorem diodowym na półprze¬
wodnikach. Zasadniczą cechą, różniącą połączenie
według wynalazku od konwencjonalnego połącze¬
nia szeregowego jest to, że impulsy modulujące po¬
daje się tylko na modulator diodowy a ten dopiero
moduluje swym impulsem wyjściowym stopień
wzmacniacza pentodowego.
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Ulkład elektryczny modulatora impulsowego we¬
dług wynalazku jest przykładowo przedstawiony
na załączonym* rysunku, na którym lewa jego
część stanowi stopień diodowy, prawa — stopień
pentodowy (lampowy wielosiatkowy).

Przykładowo przedstawiony modulator impul¬
sowy według wynalazku slkłada się ze stopnia dio¬
dowego z diodami półprzewodnikowymi 3 i 4. Po¬
łączenie to jest dokonane w taki sposób, że tak
napięcie modulowane wprowadzane do urządze¬
nia wejściem 1 jak i impuls modulujący, wpro¬
wadzany wejściem 5 przechodzą na siatkę steru¬
jącą stopnia pentodowego poprzez diodę 4,. W sta¬
nie spoczynku zarówno diody 3 i 4 jak i lampa 9
są zablokowane napięciem ujemnym — U, otrzy¬
mywanym z dzielników 7 i 8. Obciążenie wejścio¬
we 2 zależnie od rodzaju źródła sygnału może być
wykonane jako dławik, obwód rezonansowy lub
opornik dopasowujący. Ekrany 6 zmniejszają
wpływ szkodliwych pojemności montażu.

W chwili podania na wejście 5 impulsu modu¬
lującego diody 3 i 4 zostają odblokowane, jedno¬
cześnie impuls dodatni przechodzi przez diodę 4
i odblokowuje stopień lampowy z pentodą 9.
W czasie trwania impulsu modulującego sygnał
z wejścia jest modulowany dwukrotnie: raz prze¬
chodząc przez diody 3 i 4, drugi raz przechodząc
przez pentodę 9, tak że ma wyjściu 10 stosunek
amplitudy impulsu do niewymodulowanych resz¬
tek fali ciągłej osiąga swoje maksimum.
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Modulator impulsowy według wynalazku ze
względu na duży stosunek amplitudy impulsu
wyjściowego do poziomiu resztek niewymoduiowa-
nej fali ciągłej — rzędu 100 dB ma zastosowanie
w specjalnych urządzeniach impulsowych wielkich
częstotliwości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Modulator impulsowy wielkiej częstotliwości
znamienny tym, że stanowi go połączenie stop¬
nia pentodowego ze stopniem diodowym, pra¬
cującym na diodach półprzewodnikowych do¬
konane w taki sposób, że tak napięcie modulu¬

jące jak i sygnał modulowany jest podawany
na siatkę sterującą stopnia pentodowego po
uprzednim wstępnym zmodulowaniu go w stop¬
niu diodowym, przy czym napięcie modulujące
jest podawane wyłącznie na diodowy stopień
modulujący, z którego jednocześnie wraz z syg¬
nałem modulowanym jest przekazywane na
siatkę sterującą pentody (9) poprzez diodę pół¬
przewodnikową (4).

Odmiana modulatora impulsowego według za-
strz. 1 znamienne tym, że w stopniu lampo¬
wym zamiast pentody (9) jest włączona inna
lampa jedno lub wielosiatkowa.

Z(J „Ruch" W-wa, zam. 1588-64 nakład 250 egz.
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